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Element doprowadzający prąd do szczotki silnika prądu stałego
małej mocy

Przedmiotem wynalazku jest eJement doprowa¬
dzający prąd do szczotki i sposób jego mocowania
do tarczy łożyskowej silnika prądu stałego małej
mocy.

W spotykanych rozwiązaniach konstrukcyjnych
silników prądu stałego małej mocy .element dopro¬
wadzający prąd do szczotki jest wykonany w for¬
mie sprężyny płaskiej wyginanej w kilku różnych
płaszczyznach i -mocowany jest do tarczy łożysko¬
wej za pomocą wkrętów.

Istota wynalazku polega na tym, że element do¬
prowadzający prąd do szczotki stanowi płaską sprę¬
żynę zwiniętą w części środkowej w kształt oczka,
która jest mocowana w otworze tarczy łożysko¬
wej .

Zaletą wynalazku jest uproszczenie technologii
wytwarzania elementu doprowadzającego prąd do
szczotki oraz jego mocowania do tarczy łożyskowej.

Przykładowe rozwiązanie konstrukcyjne elementu
doprowadzającego-prąd do szczotki oraz sposób je¬
go mocowania do tarczy łożyskowej przedstawiono
na rysunku, na którym przedstawiono widok tar¬
czy łożyskowej od strony wewnętrznej.

W przykładowym rozwiązaniu pokazanym na ry¬
sunku sprężyna płaska 1 zwinięta jest w części
środkowej w kształt oczka 2. Oczko 2 sprężyny 1
wkładane jest do otworu 4 tarczy łożyskowej 3.

q W wyniku rozprężenia materiału sprężyny 1 osią¬
ga się trwałe połączenie elementu doprowadzające¬
go prąd z tarczą łożyskową 3.

Zastosowanie wynalazku daje w efekcie obniże¬
nie pracochłonności wytwarzania i mocowania ele-

io mentu do tarczy łożyskowej oraz obniżenie zuży¬
cia materiału w wyniku praktycznie zerowego od¬
padu materiału przy wykonywainiu tego elementu.

Zastrzeżenie patentowe

Element doprowadzający prąd do szczotki silni¬
ka prądu stałego małej mocy stanowiący płaską

20 sprężynę zamocowaną do tarczy łożyskowej, zna¬
mienny tym, że sprężyna (1) zwinięta jest w czę¬
ści środkowej w kształt oczka (2), stanowiącego
element mocujący, osadzony ze wstępnym napię¬
ciem w otworze (4) tarczy łożyskowej (3).
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